МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 06 »   декабря     2013 г.                                                                                  №_79
с..Турунтаево

Об утверждении Перечня автомобильных
дорог общего пользования местного значения
муниципального образования
«Турунтаевское  сельское поселение»
(в редакции постановлений Администрации Турунтаевского сельского поселения от 06.06.2019 №55, от 06.02.2020 № 11, от 11.05.2021 № 37)

     В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере формирования и утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, руководствуясь п. 9 ст.5 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 11 апреля 2006 года № 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить показатели определения автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Турунтаевское  сельское поселение» согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Турунтаевское  сельское поселение» согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» в сети Интернет - http://turuntaevo.tomsk.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования (подписания).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  поселения

(Глава  Администрации)                                                   В.П. Ермоленко
Приложение № 1 к постановлению Администрации Турунтаевского сельского поселения от   06.12.2013 № 79
ПОКАЗАТЕЛИ ОПРЕДЕЛЕНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Автомобильными дорогами общего пользования местного значения муниципального образования «Турунтаевское  сельское поселение» являются автомобильные дороги общего пользования в границах населенных пунктов поселения, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального или межмуниципального значения, частных автомобильных дорог:
-соединяющие между собой улицы населенных пунктов, расположенные в границах поселения, предназначенные для транспортного и иного сообщения.

Приложение № 2 к постановлению Администрации Турунтаевского сельского поселения от   06.12.2013 № 79
Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения
муниципального образования

«Турунтаевское сельское поселение»

	№ п/п
	Адрес
	Идентификационный номер
	Учетный

 номер
	Протяженность, км.
	Тип покрытия,км

	а/бетон
	щебеночное
	грунтовое
	гравийное

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	с. Турунтаево

	1
	ул. Школьная
	69 254 15ОП МП-001
	МП-001
	3,4
	2,7
	0,7

	2
	ул. Комсомольская
	69 254 15ОП МП-002
	МП-002
	0,6

	0,6

	3
	ул. Гагарина
	69 254 15ОП МП-003
	МП-003
	1,2
	1,2

	4
	ул. Пушкина
	69 254 15ОП МП-004
	МП-004
	0,5

	0,5

	5
	ул. Зеленая
	69 254 15ОП МП-005
	МП-005
	0,5

	0,5

	6
	ул. Советская
	69 254 15ОП МП-006
	МП-006
	0,7

	0,7

	7
	ул. Новая
	69 254 15ОП МП-007
	МП-007
	0,4

	0,4

	8
	ул. Радищева
	69 254 15ОП МП-008
	МП-008
	0,5

	0,5

	9
	ул. Мира
	69 254 15ОП МП-009
	МП-009
	0,6

	0,6

	10
	ул. Октябрьская
	69 254 15ОП МП-0010
	МП-0010
	5,3

	5,3

	11
	ул. Заречная
	69 254 15ОП МП-0011
	МП-0011
	1,5

	1,5

	12
	пер. Тихий
	69 254 15ОП МП-0012
	МП-0012
	1,2

	1,2

	Итого

	16,4
	3,9
	3,5

	    9

	д. Подломск

	1
	ул. Молодежная
	69 254 92ОП МП-001
	МП-001
	2,2
	2,2

	2
	ул. Восточная
	69 254 92ОП МП-002
	МП-002
	4,707
	4
	0,707

	Итого

	6,907
	6,2
	0,707

	д. Халдеево

	1
	ул. Иркутская
	69 254 118ОП МП-001
	МП-001
	3
	3

	2
	ул. Молодежная
	69 254 118ОП МП-002
	МП-002
	0,4
	0,4

	3
	ул. Пролетарская
	69 254 118ОП МП-003
	МП-003
	0,4
	0,4

	4
	ул. Лесная
	69 254 118ОП МП-004
	МП-004
	0,4

	0,4

	5
	ул. Дачная
	69 254 118ОП МП-005
	МП-005
	0,3

	0,3

	Итого

	4,5
	3,8

	0,7

	д. Суетиловка

	1
	ул. Ленина
	69 254 109ОП МП-001
	МП-001
	1,5

	1,5

	Итого

	1,5

	1,5

	с. Новоархангельское

	1
	ул. Строительная
	69 254 075ОП МП-001
	МП-001
	1,6

	1,6

	2
	ул. Советская
	69 254 075ОП МП-002
	МП-002
	           2,11
	0,8
	1,31

	3
	пер. Алтайский
	69 254 075ОП МП-003
	МП-003
	0,3

	0,3

	4
	ул. Озерная
	69 254 075ОП МП-004
	МП-004
	0,5

	0,5

	Итого

	4,51
	0,8
	3,21

	0,5

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7

	д. Перовка

	1
	ул. Мира
	69 254 084ОП МП-001
	МП-001
	1,7
	1,7

	2
	ул. Школьная
	69 254 084ОП МП-002
	МП-002
	1,3

	1,3

	3
	ул. Лесная
	69 254 084ОП МП-003
	МП-003
	0,3

	0,3

	Итого

	3,3
	1,7
	     1,6

	д. Горьковка

	1
	улично-дорожная сеть д. Горьковка
	69 254 24ОП МП-001
	МП-001
	0,7

	0,7

	Итого

	0,7

	0,7

	д. Спасо-Яйское

	1
	ул. Сибирская
	69 254 108ОП МП-001
	МП-001
	2,4

	2,4

	Итого

	2,4

	2,4

	Всего

	     40,217
	16,4
	9,017
	0,7
	14,1

 (приложение № 2 в редакции постановлений Администрации Турунтаевского сельского поселения от 06.06.2019 №55, от 06.02.2020 № 11, от 11.05.2021 № 37)